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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

(ZO) 

č. 6 ze dne 7. 3. 2023 

 Smlouva č. 1210401065 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR 
a přijetí dotace na akci „Výsadba listnatých stromů v obci 
Domanín“. 
ZO odsouhlasilo uzavření Smlouvy č. 1210401065 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky (dále 
jen „SFŽP“) mezi obcí Domanín a SFŽP na akci „Výsadba listnatých 
stromů v obci Domanín“ a schvaluje přijetí dotace na tuto akci 
ve výši 249 555,00 Kč. 

Komentář: Jedná se o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
na provedené výsadby stromů u Obecního rybníka, u Panenských 
rybníků a u cesty vedoucí od silnice na Spolí k Jalovcovému 
rybníku. Po uzavření této smlouvy bude obci Domanín vyplacena 
dotace.  

 Projednání žádosti ÚZSVM o možnosti převodu nemovitého 
majetku v okolí Schwarzenberské hrobky do vlastnictví obce 
Domanín. 
ZO v návaznosti na žádost od Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech  majetkových ze dne 7. 2. 2023 v záležitosti pozemků 
okolo Schwarzenberské hrobky:  
- schválilo zájem o převedení do vlastnictví obce tyto pozemky 

(všechny v k. ú. Domanín u Třeboně):  
- pozemek parc. č. 488/2 (štěrková komunikace),  
- část pozemků parc. č. 487/1 a 488/4 před vstupem 

ke hřbitovu a ke kostelu sv. Jiljí a pod objektem márnice, 
které slouží pro obsluhu areálu (příjezdová cesta, vstup, 
parkoviště, obsluha objektu márnice),  

- část pozemku parc. č. 488/4 podél silnice II/155 
pro plánovanou stezku pro pěší a cyklisty,  

- doporučilo jako vhodného nabyvatele ostatních nabízených 
pozemků okolo Schwarzenberské hrobky vlastníka/nabyvatele 
objektu Schwarzenberské hrobky. 

Komentář: Více informací je uvedeno dále ve zpravodaji viz článek 
Převody strategických pozemků do vlastnictví obce.  

 Zájem o pozemky SPÚ v k. ú. Domanín u Třeboně. 
ZO 
- schválilo zájem o tyto pozemky ve vlastnictví Státního 

pozemkového úřadu:  
- pozemky v areálu úpravny vody (plochy technického 

vybavení),   
- pozemky pod komunikací na Brannou,   
- pozemky potřebné pro plánovanou stezku 

Domanín-Třeboň,  
- pozemky pod komunikací k ČOV a k Panenským rybníkům,  
- pozemky v areálu ČOV (plochy technického vybavení),  
- pozemky pod místní komunikací od hájovny k trafostanici,  
- pozemky pod místní komunikací v ulici u bytovek,  
- pozemky pod komunikací a parkovištěm u Ostende,  

- odsouhlasilo záměr zpracování geometrických plánů 
potřebných pro případné oddělení částí pozemků,  

- pověřilo starostku jednáním se Státním pozemkovým úřadem. 

Komentář: Více informací je uvedeno dále ve zpravodaji viz článek 
Převody strategických pozemků do vlastnictví obce.   

SLOVO ÚVODEM 
Milí spoluobčané,  

odbíjení zvonů na kapličce už jsme 
„přepnuli“ na letní režim a s ním 
přicházejí zase o něco delší dny, vyšší 
teploty a věřím že i lepší nálada...  

Jak jsem v minulém čísle zpravodaje 
avizovala, na obci jsme začali s jarním 
úklidem. Nechali jsme zamést místní 
komunikace. Po podzimním listí 
a zimním posypu to bylo opravdu 
potřeba.  

Pletí záhonů se o víkendech chopili 
mladí brigádníci. Mám velkou radost, 
že se i mladší ročníky takto aktivně 
zapojily do zvelebování naší vesnice.  

„Naše“ Honzy – Mejtu a Kloučka musím 
pochválit za skvělou péči o úpravnu 
vody a čistírnu odpadních vod a jejich 
okolí. V březnu také prováděli odkalení 
záložního vrtu pitné vody, aby se 
prověřila jeho funkčnost a kvalita vody 
v případě výpadku vrtu hlavního. 
Rozbory vody i z tohoto vrtu vyšly 
dobře.  

Je vidět, že jste se s vervou pustili 
na svých zahradách do střihání keřů 
a stromů – na Vejhoně vyrostla 
obrovská hromada větví. Přestože 
hromadu pravidelně prohlížíme, najdou 
se bohužel stále tací, kteří pod větve 
schovávají pneumatiky, velké 
vykopané kořeny, různá prkna s často 
skrytými hřebíky či omotanými dráty 
apod. Prosím vás, vozte na Vejhon 
opravdu jen větve.  

A co nás čeká v dubnu? Na apríla se 
naše obec, myslivecké sdružení 
a Domanínské maminky zapojují 
do projektu Ukliďme Česko – ukliďme 
Domanín. Přijďte 1. dubna v 10 hodin 
k obecnímu úřadu, odkud společně 
vyrazíme podpořit dobrou věc.  

Na konci měsíce budou hasiči stavět 
tradiční májku v horním parčíku Hasič 
u obchodu. Ať už jste malí či velcí, 
přijďte jim pomoci se zdobením či se 
stavěním. Pak můžete posedět 
u pivečka či kousku pečeného 
prasátka.  

Přeji vám krásné jarní dny a veselé 
Velikonoce. 

Jaroslava Žemličková, starostka obce 
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 Cesta Domanín-Branná - pozemky 
od společnosti BIO TOP s. r. o. parc. č. 1050/8, 
1050/7, 1050/6 a 849/3 k. ú. Domanín u Třeboně. 
ZO odsouhlasilo koupi pozemků vše v k. ú. 
Domanín u Třeboně parc. č. 1050/6, 1050/7, 1050/8 
o celkové výměře 792 m2 a částí pozemku parc. č. 
849/3 (částí pod komunikací) o přibližné výměře 
220 m2 od společnosti BIOTOP s.r.o. za kupní cenu 
50,00 Kč/m2. Přesná výměra pozemku parc. č. 
849/3 bude zpřesněna geometrickým plánem. 

Komentář: Jedná se o pozemky pod cestou 
na Brannou.   

 Aktualizace pasportu místních komunikací. 
ZO schválilo tyto změny v pasportu místních 
komunikací:  

- změnu délky místní komunikace 2d 
z původních 112 m na 168 m,  
(Komentář: Jedná se o chodník podél silnice 
na Borovany po levé straně. Chodník byl 
prodloužen v rámci optimalizace uličního profilu 
v r. 2020.) 

- zařazení nové místní komunikace 13d (chodník 
podél II/155 od parčíku v křižovatce, podél č. p. 
166, č. p. 156, č. p. 134 a č. p. 115) o délce 264 
m,  
(Komentář: Nový chodník podél silnice 
na Borovany po pravé straně vznikl při 
optimalizaci uličního profilu v r. 2020.)  

- změnu délky místní komunikace 6d 
ze současných 56 m na 14 m,  
(Komentář: Místní komunikace k č. p. 18. se 
zkrátila z důvodu prodeje části pozemku 
v r. 2022.) 

- vyřazení místní komunikace 10d z pasportu 
místních komunikací,  
(Komentář: Komunikace na parc. č. 11/3 byla 
vyřazena z místních komunikací, protože se 
nachází na soukromém, nikoliv obecním, 
pozemku.) 

- přesunutí komunikace 12c z III. třídy do IV. třídy, 
a tím i její nové označení 10c,  
(Komentář: Místní komunikace ke Statku 
u Dobráka byla přeřazena z III. třídy do IV. – 
do stejné třídy jako jsou zařazené komunikace 
podobného typu.) 

- přesunutí komunikace 9d ze IV. třídy do III. třídy, 
a tím i její nové označení 10c,  
(Komentář: Slepá komunikace v severní části 
obce na parc. č. 95/3 byla přeřazena z IV. třídy 
do III. – do stejné třídy jako jsou zařazené 
komunikace podobného typu.) 

- přesunutí komunikace 10c ze III. třídy do IV. 
třídy, a tím i její nové označení 9d.  
(Komentář: Nezpevněná komunikace mezi 
parkem u Schwarzenberské hrobky a lokalitou 
Vrchy na parc. č. 494/5 byla přeřazena z III. třídy 
do IV.) 

Kompletní usnesení ZO jsou zveřejněná na úřední 
desce a na webu obce.

Jaroslava Žemličková

 

AKTUÁLNĚ Z OBCE  

Ve stručnosti ... 
Mostek a odvodňovací stoka u silážní jámy 
Firma JIPAMA Hrachoviště obnovila mostek a stoku 
podél cesty k silážní jámě, aby voda lépe odtékala 
z povrchu cesty pryč.  

 

Pokácení stromu u krajské silnice 

Na žádost Správy a údržby silnic pokácel SDH Domanín 

nebezpečný strom u krajské silnice směrem 

na Kojákovice. Děkujeme za pomoc.  

Jarní zametení ulic 

Ve čtvrtek 16. března byly zametené místní komunikace. 

Děkujeme vám za součinnost při přeparkování aut.  

Svozový den 

V sobotu 18. března proběhl svozový den. Technické 

služby Třeboň odvezly tři kontejnery velkoobjemového 

odpadu. Nebezpečný odpad (barvy a oleje), který jsme 

nově přijímali, byl odvezený zvlášť ve středu poté. 

Děkujeme těm, kteří se o organizaci a hladký průběh 

svozového dne postarali. 
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Vyklestění keřů na dětském hřišti za kapličkou 

 

Na dětském hřišti za kapličkou vyklestil pracovník obce 

(po dohodě se sousedem) keře, které prorůstaly zadní 

plot právě až na sousední pozemek. Keře potrhaly 

pletivo i napínací dráty. Zjistili jsme, že je zničená 

i většina sloupků. U firmy pana Rozbouda jsme objednali 

zhotovení nového plotu. Před plot budou v dostatečné 

vzdálenosti vysazené nové a méně invazivní keře. 

Na hřišti jsme dále museli nechat porazit švestku, která 

poslední roky už tolik neplodila, byla napadená hnilobou, 

neplnila ani estetickou funkci a vzhledem ke svému 

umístění neposkytovala ani příliš stínu. Švestka bude též 

nahrazena novým stromem. 

Odvodnění křižovatky Třeboň x Borovany x Spolí 
V křižovatce Třeboň x Borovany x Spolí jsme nechali 
realizovat opatření pro odtok vody, která po větších 
deštích stála v křižovatce až téměř do poloviny silnice.  

Původní stav – voda v křižovatce 

 
 

Nový stav – propustek v obrubníku a kanálek 
pro odvedení vody 

  

Jaroslava Žemličková 

 

Převody strategických pozemků 
do vlastnictví obce 
Od začátku volebního období se intenzívně věnujeme 
převodům klíčových pozemků do vlastnictví obce. Jedná se 
o pozemky pod úpravnou vody, v areálu ČOV, pod místními 
komunikacemi, pod cestou na Brannou, pozemky 
pro stezku Domanín-Třeboň atd. Považujeme za tristní, že 
obec tyto pozemky ještě nevlastní.  

Pozemky v areálu úpravny vody 
Objekt, ve kterém probíhá úprava surové vody na vodu 
pitnou, byl v katastru nemovitostí (KN) zanesen asi jen 
z poloviny. Druhá polovina objektu, která se nachází 
na pozemku ČR – Státního pozemkového úřadu (SPÚ), 
nebyla v KN vůbec zanesena. S SPÚ jsme vyjednali 
souhlas se zapsáním do KN, dohledali projektovou 
dokumentaci od úpravny vody, nechali jsme ji 
geodeticky zaměřit a zapsat celou do KN. O převodu 
pozemků v areálu úpravny vody na obec jednáme 
s SPÚ.  

Další pozemky ČR (s právem hospodaření SPÚ) 
Zastupitelstvo obce schválilo zájem o převod dalších 
pozemků ve vlastnictví ČR (SPÚ). Kromě těch 
pod úpravnou vody se jedná o několik pozemků 
pod komunikací na Brannou, pod komunikací k ČOV 
a k Panenským rybníkům, komunikaci kolem Ostende. ČR 
(SPÚ) dokonce vlastní i pozemky pod našimi místními 
komunikacemi – od hájovny k trafostanici a okolo bytovek. 

Dále budeme jednat i o pozemcích v areálu ČOV 
a samozřejmě i o pozemcích potřebných pro výstavbu tolik 
potřebné stezky Třeboň-Domanín. Některé pozemky jsou 
větší, tudíž je potřeba vyhotovit geometrické plány a rozdělit 
je. SPÚ nám totiž může bezplatně převést pouze ty části 
pozemků, které jsou pod veřejně prospěšnými stavbami.  

Pozemky okolo Schwarzenberské hrobky  
Na pozemcích okolo Schwarzenberské hrobky hospodařil 
ještě donedávna Národní památkový ústav (NPÚ), 
od března předal právo hospodaření Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM). 
Důvodem převodu z NPÚ na ÚZSVM bylo, že 
Schwarzenberská hrobka byla od NPÚ převedena 
na soukromého vlastníka a s údržbou parku, který NPÚ 
zůstal, se pojily vysoké finanční náklady. ÚZSVM nabídl 
pozemky okolo Schwarzenberské hrobky k bezplatnému 
převodu obci Domanín. Zastupitelstvo obce návrh ÚZSVM 
projednalo se závěrem, že obec Domanín nemá 
o pozemky okolo Schwarzenberské hrobky jako celku 
zájem. Důvodem jsou hlavně vysoké náklady na údržbu 
parku. Základní údržba se pohybuje okolo 600 tis. Kč 
ročně.  

Obec Domanín má však zájem o převod těchto 
pozemků či jejich částí (všechny v k. ú. Domanín 
u Třeboně):  
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vás zve 30. 4. 2023 od 17.00 hodin  

na tradiční stavění máje. 

Můžete se těšit na pečené sele a pivko. 

 štěrková komunikace podél penzionu Hacienda 
(pozemek parc. č. 488/2), která navazuje na obecní 
místní komunikace,  

 části pozemků před vstupem na hřbitov sv. Jiljí a 
pod márnicí a severní hřbitovní zdí směrem 
ke Světu (části pozemků parc. č. 487/1 a 488/4), 

 pruh podél silnice II/155, který bychom rádi využili 
pro plánovanou stezku Domanín-Třeboň.  

Jako vhodného nabyvatele ostatních nabízených pozemků 
okolo Schwarzenberské hrobky doporučilo zastupitelstvo 
obce ÚZSVM vlastníka/nabyvatele objektu 

Schwarzenberské hrobky s tím, že park vnímáme jako 
neodmyslitelnou součást hrobky – významné národní 
kulturní památky. 

V Domaníně je mnoho dalších pozemků, které jsou 
v majetku jiných subjektů a u nichž by bylo účelné, aby je 
vlastnila obec Domanín. I o ty budeme postupně usilovat. 
Je jich však takové množství, že to není záležitostí ani 
jednoho dne, ani jednoho měsíce. Tím, že budeme klíčové 
pozemky vlastnit, tak se o ně můžeme i starat, 
rekonstruovat je či na nich stavět nové stavby tak, aby 
mohly sloužit nám občanům.  

Jaroslava Žemličková a Zdeněk Neumann, starostka a místostarosta obce 

 

POZVÁNKY

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Z HISTORIE 

Část 17: Neblahý školní rok 1938/1939 
Školní rok 1938/39 začal 1. září. Bylo zapsáno 29 dětí do první 
a 23 dětí do druhé třídy, z toho 11 ze Spolí. Všechny děti byly 
římskokatolického vyznání a národnosti české. Od 1. 9. se zde 
stala definitivní učitelkou paní Zdenka Kaláčková-Domanská, 

která doposud působila v Hranicích na Moravě. Ručním pracím 
začala vyučovat paní učitelka Miková a náboženství učil pan 
páter Aleš Bouz. 

 
Vezměte děti a zapojte se do dobré věci.   

 

Přijďte pomoci  
uklidit Česko – uklidit Domanín.  

 

Kdy: v sobotu 1. dubna od 10:00 hodin 
Kde: Sraz u Obecního úřadu Domanín  

 

Program:  
 Rozdělení do úklidových skupinek, přidělení 

tras, rozdělení úklidových prostředků 
 Úklid, odnos odpadků do přistaveného 

kontejneru 
 Ve 12:00 opékání buřtů na koupališti (rybník 

Nový) 
 

Akci pořádá Spolek Domanínských maminek.  
Akce se bude konat pouze v případě příznivého počasí.  

Za děti nesou zodpovědnost jejich rodiče.  
Přistavení kontejneru financuje obec Domanín.  

 

Zápis do MŠ a ZŠ Třeboň 
Zápis do Mateřské školy Sluníčko a do Mateřské 
školy Jeronýmova („hasičárna“) v Třeboni se bude 
konat ve  nech 3. a 4. května 2023. Více informací 
na www.msslunicko.org a www.3mstrebon.cz.   

Zápis do prvních tříd Základní školy Sokolská 
a Základní školy Na Sadech v Třeboni proběhne 
ve dnech 12. a 13. dubna 2023. Více informací najdete 
na  webových stránkách škol (www.1zstrebon.cz  
a www.zstrebon.cz). 

Brány památek dokořán 

V rámci akce Brány památek dokořán bude  

v sobotu 22. dubna 2023 od 13 do 16 hodin 
zpřístupněn hřbitovní kostel sv. Jiljí v Domaníně.  

Návštěvníkům bude na místě 
k dispozici správce kostela, pan 
Soukup, kterému obec Domanín 
velmi děkuje za  úžasný a  vstřícný 
přístup.  

http://www.msslunicko.org/
http://www.3mstrebon.cz/
http://www.1zstrebon.cz/
http://www.zstrebon.cz/
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Události tohoto roku, který měl být radostnou, mírovou 
a jubilejní oslavou 20. výročí vzniku samostatného státu, silně 
ovlivnily nejen školu a její prostředí i zápisy v kronice, ale tvrdě 
dopadly na obec, její občany a celou zemi i Evropu. A je toho 
plná školní kronika. Jako hotové epidemii podlehli 
českoslovenští Němci dojmům z anšlusu Rakouska 
k Německu. Pod velkoněmeckou myšlenkou se spojily všechny 
německé strany pod vedení Konrada Henleina 
a na karlovarském sjezdu bylo stanoveno 8 programových 
bodů, ze kterých vyplývalo jasné přihlášení se k německému 
světu, což mělo i mezinárodní konsekvence. Celá Evropa se 
začala zajímat o Československo, ale bohužel tak, aby se 
vyhnula obětem, které se zavázala přinést v zájmu 
československé bezpečnosti a integrity. A tak již koncem září 
došlo ke kapitulaci a ČSR se podrobila přesile a Mnichovskému 
diktátu. Vzdali jsme se tisíciletých hranic, vydali jsme třetinu 
území a četná území jiná i desetitisíce československých 
občanů. 23. září byla sice vyhlášena mobilizace do 40 let, ale 
již 30. září v 1:35 hodin ráno byla špinavá zrada mocných 
západních spojenců Francie a Velké Británie, a Itálie 
dokonána. Postoupení československého území se má stát 
ve 4 etapách od 1. do 7. října. Polsko se přidalo 11. října 
a obsadilo svými vojsky Těšínsko. 

Dne 5. října podal prezident Dr. Edvard Beneš demisi 
a 22. října odletěl do Londýna. 

23. listopadu se stává Československo federativním státem 
a 29. listopadu byl Dr. Emil Hácha, prezident nejvyššího 
správního soudu, původem z nedalekých Trhových Svin, 
zvolen novým prezidentem ořezané Československé republiky. 

Vzhledem k tomu, že Domanín se nachází blízko hranic, bylo 
zde již od května umístěno i vojsko, které bylo v září ještě 
posíleno. Dělostřelci se nacházeli v palebném postavení hned 
za vsí a to samozřejmě nepřispívalo ke klidu ani občanů ani 
školy. Došlo také k opoždění zemědělských prací, situaci navíc 
komplikoval nedostatek potahů, protože koně se museli dát 
k dispozici vojenské správě. Kromě toho byl hovězí dobytek 
postižen kulhavkou a slintavkou. Naštěstí bylo počasí téměř až 
do poloviny prosince příznivé, a bylo tak možné po říjnové 
demobilizaci mnohé dohonit. 

Dnem 1. 12. odešel do výslužby dlouholetý okresní školní 
inspektor pan Josef Kolář. Nahradil ho pan Josef Hejný. Ten 
byl však záhy zproštěn úřadu a místo něj byl ustanoven pan 
Kolík, dříve inspektor menšinových škol. 

Po této krátké informaci, týkající se školních záležitostí, je škola 
opět plná smutných předválečných událostí pod heslem 
„Nejčernější den našich dějin“. Stojí za to citovat: „Místo 
oslavného dvacetiletí, po něž trval náš stát, připravil nám 
imperialistický severní nepřítel, Německo, posedlý pudem 
vývoje směrem k dalekému východu, přes vše, co mu stálo 
v cestě, pohromu, jež byla horší bělohorské. Pomocí 
anglických germanofilů donutil Hitler Evropu k revizi naší 
menšinové otázky a Mnichovem odkrojil za anglické, 
francouzské a italské asistence z našeho těla pohraničí – 
Sudety. Marně jsme mobilizovali, nesměli jsme z důvodu 
evropského pokoje ani válčit. Museli jsme se poddat, ač jsme 
byli raněni na všech stranách krvavými odřezy našeho 
pohraničního území, a to za svou někdejší pohostinnost vůči 
Němcům, které kdysi neprozřetelně volali naši předkové.“ 

Měli jsme mít malý, ale náš stát – i podle Mnichovské dohody 
tehdejších světových mocností.  

Místo toho pokračovalo další odkrajování nejen ze strany 
Polska, ale i Maďarska. O osamostatnění začali přemýšlet 
Slováci i Rusíni. A 15. března 1939 se Německo na čele 
s Führerem nerozpakovalo obsadit zbytek Čech a Moravy 
a vytvořit protektorát.  

 

Přes všechny smlouvy o přátelství se nás nikdo nezastal. 
Ze samostatného Československa zbyla jen malá část. Nebyli 
jsme autonomní,  „stali jsme se bědnými pastorky ve vlastní 
domovině. Hitler chtěl prostor našich zemí zaplnit jen Němci 
a nás mrtvé či živé dostati z vlastní  země. Užil k tomu všechny 
prostředky“. Takto kronika a vědomí, se kterým žila škola. 
Nejen Domanínská. 

Lidé začali hynout v žalářích a na popravištích. Dotklo se to 
později velmi  krutě i školy a jejího učitelského sboru. „Měl být 
zničen náš český duch, vědomí státnosti i naší historie, 
vymazáni duchovní představitelé i vzdělanost“. Noviny byly 
omezeny na nejmenší míru a otráveny násilně podávaným 
jedem a odnárodňováním. To samé platilo i pro časopisy 
a divadla. Přednášky a spolkové schůze byly znemožňovány. 
Knihovny byly ničeny, knižní produkce rušena. „Němci spěchali 
přímo šíleně přetřít Čechy svými barvami a vybičovat 
národního českého ducha ze země. S hrůzou pozorovali 
vlastenci, jak propadá vlast do země. A byla by se jistě 
propadla, kdyby bylo nedošlo k německému srazu s Poláky 
a nevznítil se z něho nový světový požár.“ 

1. září 1939 napadlo Hitlerovo Německo Polsko. Začala 
2. světová válka. 

Závěrečná část o tomto školním roce, popisující události 
po 15. březnu 1939, byla do kroniky školy s největší 
pravděpodobností vložena až po válce. S takto vyjádřenými 
názory a svědectvím by statečný pan řídící Josef Pumpr 
za protektorátu neobstál a vážně by ohrozil nejen sebe, ale 
i školu, jak o tom svědčily další události, následné přerušení 
zápisů v kronice i charakter písma. Informace o konci školního 
roku již není uvedena a poslední podpis okresního školního 
inspektora se nachází hned za zprávou o jeho jmenování, ale 
byl datován 21. 6. 1939. 

Kéž jsou nám i tyto události poučením a zachovejme si je 
v paměti. 15. března 2023 – 84 let po této nezapomenutelné 
tragické události. 

Ing.  Jan Hitzger
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